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Storpublik hittade till hembygdsgården 

 

Nynäshamnarna slöt upp på hembygdsgården på nationaldagen 6 juni. 
FOTO: PETER NYLANDER 

NYNÄSHAMN Efter hembygdsföreningens vädjan om hjälp slöt över 400 
personer upp på hembygdsgården i Nynäshamn på nationaldagen. 

Det märks att människor är måna om att området finns kvar, konstaterar 
Roger Hellström, ordförande i föreningen. 

Nyligen skrev NP om Nynäshamns hembygdsförenings nödrop för att säkra 
framtiden för hembygdsgården och de historiska byggnaderna. De flesta av 
områdets 19 hus, park och dansbana är i stort behov av renovering, 
samtidigt som föreningen går back varje år. 

– Läget är allvarligt, sade Roger Hellström, ny ordförande i föreningen, då. 

Och många verkar ha hörsammat föreningens vädjan. På nationaldagen 
samlades över 400 personer på området för att fira. 

– Förra året kom 45 personer. Det märks att det finns ett behov av 
evenemang efter pandemin. Det var också jättefint väder. Men vi märker 
framför allt att det finns ett jättestort engagemang för att hembygdsgården 
ska finnas kvar, säger Roger Hellström. 



  Nynäshamnsposten 2022-06-10 

 

Under dagen kunde besökarna kika in i områdets museer, de gamla husen 
och titta på olika samlingar och utställningar. I trädgården höll kommunen sin 
traditionsenliga välkomstceremoni för nyanlända som fått svensk 
medborgarskap. För underhållningen stod Nynäshamns folkdansgille och 
Nynäshamns kulturskolas blåsorkester. Det bjöds också på kaffe och tårta i 
solskenet. 

Att så många slöt upp kom som en positiv överraskning för Roger Hellström. 

– Det har fått stort genomslag att vi behöver hjälp. Vi har fått en del nya 
medlemmar och många har hört av sig och vill bli medlemmar. Det är fint att 
många visar att de bryr sig om anläggningen. Hembygdsgården fyller en 
viktig funktion, inte minst för kommande generationer. 

Men för att kunna göra all nödvändig upprustning av byggnaderna krävs 
pengar. Luddes stuga, restaurangen och Gula villan, det är stora renoveringar 
som krävs, säger han. Styrelsen har skickat ut ett nödrop till kommunen och 
till samtliga politiska partier i Nynäshamn. 

– Vi har fått några svar. Det finns en förståelse, och man vill naturligtvis inte 
att det här ska förfalla. Vi får se vad som händer. Det krävs insatser, både nu 
och på sikt. Vi kommer också se över vilka bidrag som finns att söka. 

Nynäshamns hembygdsförening har även kontaktat hembygdsföreningarna i 
Sorunda och Ösmo som står inför samma problem med få aktiva 
medlemmar. Det är bra om man kan hjälpas åt, säger Hellström. Samtalen 
ska fortsätta efter sommaren. 

Nästa programpunkt för föreningen blir det traditionella midsommarfirandet, 
med stångresning, dans och aktiviteter för barnen. 
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